75Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.405

AVISO DE ADIAMENTO COM NOVA DATA DE REALIZAÇÃO
A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento
dos interessados, que o Procedimento Licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 089/2024, referente ao Processo nº
202400005033055- SEI, contratação nº 109140, destinado a
Contratação de empresa especializada em elaboração de laudos
e ART dos vasos de pressão em conformidade com a NR-13, com
vigência de 90 (noventa) dias, de acordo com as especificações
e condições relacionadas no Edital e seus anexos, publicado
no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.396, no dia 17 de
outubro de 2024, com abertura prevista para o dia 13/11/2024,
às 09h00min, fica ADIADO para o dia 26/11/2024 as 09h00min,
para retificação do Edital.

Goiânia, 30 de outubro de 2024
Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL
<#ABC#496291#75#572218/>

Protocolo 496291

SANEAGO
<#ABC#496025#75#571927>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica nº 15.3-024/2024 - Saneago
Processo: 16847/2023 - Saneago
Execução da Licitação: FORMA ELETRÔNICA
Destinação: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Modo de Disputa: ABERTO
Regime de Execução: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação para contratação de obras e serviços de engenharia, será
realizada no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no
site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À AMPLIAÇÃO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA (SAA) COM
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PRODUTOR CAPIVARI (CAPTAÇÃO
CAPIVARI E RECALQUE DE ÁGUA BRUTA), NA CIDADE DE
ANÁPOLIS, ESTADO DE GOIÁS, conforme disposições fixadas no
Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago
Limite de Acolhimento de Propostas: 14/01/2025 às 08:00h
Abertura das Propostas: 14/01/2025 às 08:00h
Data e Hora da Disputa: 14/01/2025 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.saneago.com.br

Goiânia, 29 de outubro de 2024.
Cláudio Adelino Souza Tavares

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#496025#75#571927/>

Protocolo 496025
<#ABC#496030#75#571932>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica nº 15.3-029/2024 - Saneago
Processo: 1662/2023 - Saneago
Execução da Licitação: FORMA ELETRÔNICA
Destinação: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Modo de Disputa: ABERTO
Regime de Execução: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação para contratação de obras e serviços de engenharia, será
realizada no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no
site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À AMPLIAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES) DA REGIÃO
OESTE COMPOSTO POR INTERCEPTORES E POR REDES
COLETORAS DE ESGOTO, EM DIVERSAS SUBBACIAS (FASE 2 -
LOTE 1) DA BACIA TAQUARAL, NA CIDADE DE GOIÂNIA, ESTADO
DE GOIÁS, conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago
Limite de Acolhimento de Propostas: 16/01/2025 às 08:00h
Abertura das Propostas: 16/01/2025 às 08:00h
Data e Hora da Disputa: 16/01/2025 às 09:00h

O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.saneago.com.br
Goiânia, 29 de outubro de 2024.
Cláudio Adelino Souza Tavares

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#496030#75#571932/>

Protocolo 496030
<#ABC#496456#75#572390>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA SANEAMENTO DE
GOIÁS S.A - SANEAGO Nº 012/2024; Processo: 11.694/2023;
Data Assinatura: 30/10/2024; Prazo Vigência: 12 meses; Pregão
Eletrônico nº 021/2024; Valor Global: R$ 5.199.120,00; Contratada:
ROSS TECH INFORMÁTICA LTDA. (20.645.805/0001-08);
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE COMPUTADORES WORKSTATION, DESTINADOS A
SUESP, SUTOP E SUTEC, NESTA CIDADE DE GOIÂNIA-GO,
SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., Lotes 01 e 02.
<#ABC#496456#75#572390/>

Protocolo 496456

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#496329#75#572258>

PORTARIA Nº 764/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Concurso Público para o provimento
de cargos do Quadro de Pessoal do TCE-GO, regido pelo Edital n.
01/2024 e suas retificações, todos publicados no Diário Oficial do
Estado e no Diário Eletrônico de Contas;

CONSIDERANDO o Edital n. 07/2024 com o resultado final e
a homologação do concurso, publicado no Diário Oficial do Estado
n. 24.380, de 25/09/2024, retificado pelos Editais n. 08/2024 e n.
09/2024, publicados, respectivamente, no Diário Oficial do Estado
n. 24.384 e nº 24.394, nos dias 01/10/2024 e 15/10/2024, no Diário
Eletrônico de Contas n. 178, de 25/09/2024, e Diário Eletrônico de
Contas de n. 182 e 192, nos dias 01/10/2024 e 15/10/2024;

CONSIDERANDO o Edital de Ratificação da Homologação,
publicado no Diário Oficial do Estado n. 24.398, de 21/10/2024 e no
Diário Eletrônico de Contas n. 196, de 21/10/2024; e,

CONSIDERANDO o disposto no item 3.1 do Edital de
Abertura, bem assim no item 6, subitem 6.1.3, no tocante às vagas
relativas à ampla concorrência e aquelas disponíveis às pessoas
com deficiência (PcD),

RESOLVE

NOMEAR os candidatos habilitados para o cargo de Auditor
de Controle Externo, abaixo relacionados, na seguinte ordem: cargo/
especialidade, ordem de classificação, nome do candidato e número
de inscrição.

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(8)

1. ARTHUR FERRAZ CATUNDA - 797002614
2. BRUNO JOSÉ SANTOS - 797007305
3. DIOGO EMANUEL MENDES VIANA - 797007717
4. ANA PAULA ARAÚJO RIBEIRO - 797001412
5. ROSANGELA COSTA SOUZA OLIVEIRA PARENTE
- 797001182
6. RODRIGO DA SILVA REIS - 797001903
7. UELTON DE OLIVEIRA JUNIOR - 797000581
8. TIAGO ELOY DA LUZ - 797000837

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38c28e7d

76Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.405

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - CONTROLE EXTERNO
(20) (2)

1. DANIEL DA SILVA COELHO - 797007700
2. LÍVIA CÂNDIDA MAIA - 797004043
3. JOAO PEDRO MORAIS DE SOUZA - 797007283
4. LARISSA TAVARES - 797009381
5. ANA LAURA SOUSA E CUSTÓDIO - 797007528
6. ANA GABRIELLA DIAS FONSECA - 797005214
7. LUCAS MARQUES MONTEIRO - 797007027
8. BRUNO MOTA TORRES - 797001863
9. HENRIQUE ARAUJO E FERNANDES - 797011156
10. ALÉXIA GRASSURI BARRETO DE OLIVEIRA DEMORI
- 797011920
11. ANILTON MARTINS SALES JÚNIOR - 797001748
12. LÚCIO BRAGANÇA ZAGO - 797004908
13. CRISTIELLY SOUZA BEDRAN - 797007467
14. ALINE AMARAL SILVA - 797005296
15. JORGE CARRARO JUNIOR - 797010128
16. GUSTAVO FELIPE MENDES CORRÊA - 797000928
17. MARCIO LINS DA SILVA - 797008747
18. LUCAS MOTTA DE ARRUDA - 797008264
19. CAMILA ALMEIDA MAGALHÃES - 797004337
20. WELLINGTON DA COSTA - 797010207

*Candidatos com deficiência (PCD)
1. LUIZ FELIPE DE SOUZA ELICKER - 797002641 *
2. RAFAEL YURI ANSELMO KERGES BUENO -
797000401 *

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ENGENHARIA (8)

1. JONAS FRANCISCO LEMUS DO NASCIMENTO
- 797003873
2. FELIPE LUIZ CACEFO ALFINO - 797009026
3. ANTONIO MANOEL PAREDES DE CARVALHO
- 797005832
4. EMMANUEL MATEUS WAGNER PACHECO
- 797005610
5. VICTOR PORTO LOPES - 797005609
6. HENRIQUE POTENCIANO DE JESUS - 797007423
7. FABRICIO ANDRE NOGUEIRA DOS REIS - 797007633
8. JOSÉ VICTOR MACHADO NASCIMENTO - 797009453

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - JURÍDICA (9) (01)

1. FRANCISCO CAMARGO ALVES LOPES FILHO
- 797009999
2. JOÃO PAULO ALVES PINTO - 797004236
3. KAINAN IWASSAKI - 797008868
4. JOSE ALVES DE BARCELOS JUNIOR - 797010660
5. LEONARDO MATEUS NEGREIROS BARBOSA
- 797000684
6. VANDILENO DOS SANTOS CONCEIÇÃO - 797004528
7. ANDRESSA DE MORAES BARROS - 797006477
8. HELENA EMERICK ABAURRE - 797002810
9. KAMILLA FERNANDA DA SILVA BORGES - 797002589

*Candidatos com deficiência (PCD)
1. DANIEL SANDES DIAS - 797000655

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (4)

1. KLERYSTON ROBERTO SANTOS SOBRINHO
- 797000233
2. MARCOS VINÍCIUS PRESCENDO TONIN - 797000680
3. MICAEL OLIVEIRA MASSULA CARVALHO DE MELLO
- 797006420
4. MARCO ANTÔNIO PEREIRA MENDES - 797010500

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, Goiânia, 29 de outubro de 2024.

Conselheiro Saulo Marques Mesquita
Presidente

<#ABC#496329#76#572258/>

Protocolo 496329
<#ABC#496129#76#572044>

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do TCE-GO, nomeado pela Port. nº
229/23, torna público o Edital do Pregão Eletrônico 10/24, proc. nº
2024000470003625. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de decoração e iluminação para a
locação de estruturas do tipo objetos de decoração natalina, com
fornecimento de todo material necessário instalação, montagem,
desmontagem e manutenção durante todo o período natalino,
para sede Administrativa desta Corte de Contas, regido pela Lei
nº 14.133/2021. A licitação será realizada no site https://www.gov.
br/compras. Início de acolhimento de propostas: 01/11/2024 às
08:00h. Data da sessão pública: 14/11/2024 às 09:00h. O Edital
poderá ser obtido no site: www.tce.go.gov.br. e na Plataforma do
site https://www.gov.br/compras. Informações pelo telefone: (62)
3228-2616/2696 ou via e-mail: cpl@tce.go.gov.br.

Goiânia, 30 de outubro de 2024.
Artur Eduardo Lopes da Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

<#ABC#496129#76#572044/>

Protocolo 496129

PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa

<#ABC#496218#76#572140>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o
que consta no processo administrativo nº 8378/2024, torna público
a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024, cujo objeto
é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE
USO DE SISTEMA DE GESTÃO DE INFRAÇÕES E MULTAS DE
TRÂNSITO, para atender as demandas da  Assembleia Legislativa
do Estado de Goiás, no qual o item único é de ampla participação.
As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site:
www.sislog.go.gov.br até o dia 22/11/2024, às 08h59. A sessão
de abertura terá início às 09 horas (Horário de Brasília). O texto
integral do Edital, bem como de seus anexos, estará disponível nos
endereços eletrônicos: www.sislog.go.gov.br e transparencia.al.go.
leg.br/licitacoes/editais. Informações poderão ser obtidas também
pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3430.

Goiânia, 31 de outubro de 2024.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO
<#ABC#496218#76#572140/>

Protocolo 496218
<#ABC#496219#76#572141>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista
o que consta no processo administrativo nº 13767/2024, torna
público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública
virtual, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE
LICENÇAS DE ANTIVÍRUS KASPERSKY ENDPOINT SECURITY
FOR BUSINESS - NEXT EDR OPTIMUM E MDR OPTIMUM, COM
VIGÊNCIA, SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÃO POR 18
(DEZOITO) MESES, para atender as demandas da  Assembleia

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38c28e7d